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Bestyrelsespategning

Bestyrelsen har aflagt arsrapport for Horslunde Vandvaerk.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven samt vandvaerkets vedtaegter.
Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af vandvaerkets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet for regnskabsaret 1. januar

- 31. december 2017.

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der veaesentligt vil kunne
pavirke vurderingen af vandveerkets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Horslunde, der(?i/_\z 2018
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Lone Hovmand Erling’ Ahmt
Kasserer BefStyrelsesmedlem
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Folkevalgte revisorers pategning
Som folkevalgte revisor for Horslunde Vandvaerk har vi revideret arsregnskabet.

Revisionen er udfert i overensstemmelse med almindelige anerkendte revisionsprincipper for 1.
januar til 31. december 2017.

Arsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lovgivningens og vedtaegternes krav til
regnskabsaflaeggelse, og giver efter vores opfattelse et retvisende billede af aktiver og
passiver,den pkonomiske stilling samt resultat.

Horslunde, den®%/3 2018
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—Folkevalgt revisor Folkevalgt revisor



Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Horslunde Vandvaerk er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens
bestemmelser for regnskabsklasse A samt vandvaerkets vedtaegter.

Formalet med arsrapporten er at give et retvisende billede af vandvaerkets aktiviteter for
regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkreaevede belgb er
tilstraekkelige.

Anvendt regnskabspraksis er zendret, sa vandvaerket benytter de bestemmelser, der findes i
arsregnskabsloven. Sammenligningstal er tilpasset ny regnskabspraksis. Praksis uddybes nedenfor.

Resultatopggrelsen

Opstillingsform

Resultatopgerelsen er opstillet, s& denne bedst viser vandvaerkets aktiviteter i det forlgbne
regnskabsar.

Nettoomsaetning
Nettoomsztning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopggrelsen, hvis levering og risiko-overgang
har fundet sted i Igbet af regnskabsaret. Nettoomsaetningen indregnes eksklusiv moms og afgifter.

Vandveerket er underlagt det generelle "hvile i sig selv”-princip, hvorfor der arligt opggres en over-
eller underdaekning. Denne beregnes som arets indtaegter fratrukket arets ombkostninger. En
eventuel overdaekning anfgres som en negativ indtaegt ("der er opkraevet for meget”), mens en
eventuel underdaekning anfgres som et tillaeg til indtaegterne (“der er opkraevet for lidt”).

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til
vandvaerkets indvinding af vand, herunder ogsé personaleomkostninger og maskinpark, samt
vedligeholdelse af og afskrivning pé anlaeg.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til
vandvaerkets distribution af vand, herunder ogsa personaleomkostninger samt vedligeholdelse af
og afskrivning pé anlaeg.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger til administration og

ledelse.

Andre driftsindtaegter og omkostninger
Andre driftsindtaegter og ~omkostninger omfatter regnskabsposter af sekundzer karakter i forhold

til vandveerkets primaere aktivitet.



Finansielle poster
Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgh, der vedrorer

regnskabsperioden.

Finansielle indtaegter bestdr bl.a. af renter af bankindestaender samt renteindteegter.

Finansielle omkostninger bestar af regnskabsperiodens renteomkostninger.

Balancen

Materielle anlaegsaktiver
Vandvaerkets materielle anlaegsaktiver veerdiansaettes til kostpris med fradrag af akkumulerede

afskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde.

Afskrivningsperiode:

Bygninger 50 ar
Maskinanlaeg og installationer 14 ar
Ledningsanlaeg 50 ar
Vandmalere 6 ar

Tilgodehavender
Tilgodehavender veerdiansaettes til nominel vaerdi. Vaerdien reduceres med nedskrivning til

imgdegaelse af tab.

Periodeafgransningsposter
Periodeafgraensningsposter under aktiver omfatter afholdte udgifter, der vedrgrer efterfgigende
regnskabsér, samt leveret vand, der endnu ikke er faktureret til forbrugerne.

Vaerdipapirer
Veerdipapirer omfatter bgrsnoterede aktier og obligationer optaget til statusdagens kursvzerdi.

Overdakning
Overdaekning er et udtryk for, at vandveerket har haft stgrre indtaegter end kraevet i forhold til
hvile i sig selv”-princippet. Posten reguleres hvert ar med drets over- eller underdakning.

Pvrige gaeldsforpligtelser
@vrige gaeldsforpligtelser vaerdiansasttes til nominel vaerdi.



Resultatopggrelse for 2017

Nettoomsaetning
Produktionsomkostninger

Bruttoresuitat

Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger

Resultat af primeer drift
Andre driftsindteegter
Resultat fgr finansielle poster
Finansielle indteegter

Finansielle omkostninger

Arets resultat

Note

Realiseret
2017

kr.

418.297

-385.224

33.073

-64.654

-163.874

-195.455

11.005

-184.450
209.036

-24.586

Realiseret
2016

kr.

477.057

-389.776

87.281

-85.813

-204.983

-203.515

11.489

-192.026
222.195

-30.169



Balance pr. 31. december 2017

Aktiver

Grunde og bygninger
Inventar og installationer
Ledningsnet

Materielle anlaegsaktiver

Anjagsaktiver i alt

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Periodeafgraensningsposter
Tilgodehavender i alt

Veaerdipapirer
Likvide beholdninger

Omsaetningsaktiver i alt

Aktiver i alt

Passiver

Overdaekning primo

Regulering primo

Overfprt érets over-/underdaekning

Overdazkning i alt

Geeld til finansielle institutter
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Geeldsforpligtelser i alt

Passiver

Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser

2017
Noter kr.

2.066.796
902.646
725.172

8 3.694.614

3.694.614
9 267.709
10 6.804

274.513
i1 4.725.821

12 932.152

5.932.486

9.627.100

Noter kr.
9.193.385
0
208.012

9.401.397

13 1.408

14 224.295
225,703

9.627.100

15

2016
kr.

2.111.959
1.046.243
711.577

At ———————

3.869.779
3.869.779

294.694
2.592

297.286

4.563.932
621.453

5.482.671

9.352.450

kr.
9.040.195
-12.210
165.400

9.193.385

0
159.065

————————

159.065

9.352.450



Noter til resultatopggrelsen

Note 1 Nettoomsaetning
Fast afgift
Kubikmeterafgift
Gebyrindtaegter
Tilslutningsbidrag
Overdaekning

Nettoomseetning i alt

Note 2 Produktionsomkostninger
Vedligeholdelse bygninger
Termografering

El til produktion

Ejendomsskatter

Forsikringer

Vandanalyser og boringskontrol
Lgn, driftspersonale

Afskrivninger

Produktionsomkostninger i alt

Note 3 Distributionsomkostninger
Vedligeholdelse ledningsnet og pumpestation
Ledningsoplysninger

Afskrivninger

Distributionsomkostninger i alt

Note 4 Administrationsomkostninger
Lgn og honorar bestyrelse
Telefongodtggrelse

Kgrselsgodtggrelse

Opkraevning

Regnskab

Kommunelister (2 ari 2016)

IT, hjiemmeside mv.

Kontorartikler og telefon

Faglitteratur, annoncer og kontingenter
Porto og gebyrer

Sagkyndig bistand

@vrige udgifter, bestyrelsesmgder mv.
Generalforsamling og Vandveaerkssamarbejde
Tab pa debitorer

Administrationsomkostninger i alt

2017
kr.

261.341
343.198
3.470
18.300
-208.012

418.297

63.816
1.450
47.812
1.784
7.559
9.843
54.000
198.960

385.224

21.857
5.251
37.546

64.654

40.335
3.240
998
32.640
6.500
5:737
29.887
7.299
9.259
16.096
0
7.823
4.060
0

163.874

2016
kr.

269.603
367.094
5.760

0
-165.400

477.057

51.452
0
59.847
2.470
6.080
17.695
54.000
198.232

389.776

45.037
4.253
36.523

85.813

40.280
1.350

32.445
5.000
11.178
26.703
14.991
12.037
21.090
5.306
3.248
5.080
26.275

204.983



Note 5 Andre driftsindtagter
Andre indteegter

Andre driftsindtaegter i alt

Note 6 Finansielle indtaegter
Renteindtaegter, bank
Kursgevinster veerdipapirer
Udbytte, vaerdipapirer
Tilbagebetalt udbytteskat
Renteindteegter, obligationer

Finansielle indtaegter i alt

Note 7 Finansielle omkostninger
Renteudgifter bank

Gebyrer og kurtage

Kurstab, veerdipapirer

Finansielle omkostninger i alt
Noter til balancen

Note 8 Materielle anleegsaktiver

Kostpris 1. januar
Tilgang

Afgang

Kostpris 31. december

Afskrivninger pr. 1. januar
Arets afskrivninger
Afskrivninger vedrgrende afgang

Afskrivninger pr. 31. december

Regnskabsmaessig veerdi pr. 31. december

Note 9 Tilgodehavender fra salg og tienesteydelser

Tilgodehavender for salg af vand
Andre debitorer

Tilgodehavender fra salg og tjienesteydelser i alt

Note 10 Periodeafgraensningsposter

Periodeafgraensningsposter

11.005
11.005

0
118.127
30.379
34.367
26.163

209.036

1.823
22,763

24,586

11.489
11.489

48.181
0
69.327
0
104.687

222.195

144
10.101
19.924

30.169

Ledningsnet

Grunde og Inventarog  og
bygninger installationer vandmaélere
2157122 1.199.312 748.100
0 10.200 51.141
0 0 0
2.157.122 1.209.512 799.241
45.163 153.069 36.523
45.163 153.797 37.546
0 0 0
90.326 306.866 74.069
2.066.796 902.646 725.172
2017 2016
kr. kr.
258.149 285.194
9.560 9.500

267.709

6.804

294.694

2.592



Note 11 Vaerdipapirer

Jyske Invest Aktier Lav Volatilitet

Jyske Invest Globale Aktier

Nordea Invest Stabile Aktier

Bankinvest Basis Globale aktier

Ishares MSCI Stoxx Europe 600

Ishares MSCI Emu Small Cap Ucits

Ishaers S&P Commodity Procucers Gold USD
Ishares MSCI World Ucits eft

Ishaers MSCI Emerging Markets USD

2% Nykredit (Totalkredit) 01E A 2034

2% Realkredit Danmark 10.S T.A. Apr 2019
3% Nykredit {Totalkredit) O1E A 2044

1% Nykredit (Totalkredit) 13Hj 2021

2% Realkredit Danmark 22S SA 2037

1,5% BRFkredit 111 € 2037

Jyske Invest Nye Obligationesmarkeder
Jyske Invest Nye Obligationesmarkeder Valuta
Jyske Invest Virskomhedsobligationer
Nordea Invest Virksomhedsobl. Hgjrente
Jyske Invest Korte Obligationer

Jyske Invest Lange Obligationer

Jyske Invest Nye Aktiemarkeder
Tilgodehavende renter vedr. obligationer

Veaerdipapirer i alt

76.180
541.470
0

0
190.031
0

0
439.944
39.331

O OO OO0 O

180.063
180.270
290.698
92.660
1.326.081
1.317.093
52.000

0

4,725.821

165.387
431.325
168.875
64.566
233.743
61.982
75.133
0

0
142.333
693.640
303.682
626.847
475.058
385.465
166.634
179.328
273.970
93.398
0

0

0
22.566

4.563.932

Overskyende likvide beholdninger, investeres i veerdipapirer i mellem-risikogruppe i Jyske Bank.

Note 12 Likvide beholdninger
Danske Bank

Jyske Bank

Jyske Bank

Likvide beholdninger i alt

Note 13 Geld til finansielle institutter
Jyske Bank

Gzeld til finansielle institutter i alt

Note 14 Leverandgrer af varer og tjienesteydelser
Moms

Afgift af ledningsfgrt vand

Skyldige ignudgifter

Skyldige flytteopgerelse

Kreditorer

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser i alt

Note 15 Pantseaetninger og sikkerhedsstillelser

623.664
308.488
0

932.152

1.408
1.408

19.671
144.288
14.301
287
45.748

224.295

Ingen

179:557
427.875
14.021

621.453

1.681
90.163
14.091

255
52.875

159.065

Ingen



